PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменения в постановление

Правительства Ульяновской области от 15.07.2013 г. № 298-П

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Перечень государственных услуг исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, предоставление которых организуется в областном государственном казенном учреждении «Корпорация развития интернет-технологий - многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской области», утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области
от 15.07.2013 № 298-П «Об утверждении Перечня государственных услуг исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, предоставление которых организуется в областном государственном казённом учреждении «Корпорация развития интернет-технологий – многофункцио-нальный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
в Ульяновской области» изменение, изложив его в следующей редакции:
«Перечень государственных услуг исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, предоставление которых организуется в областном государственном казённом учреждении «Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг
в Ульяновской области

1. Правительство Ульяновской области

1.1. Выдача выписки из единого государственного реестра объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации;

1.2. Выдача задания и разрешения на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации федерального значения (за исключением отдельных объектов культурного наследия федерального значения, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации), регионального значения, включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выявленного объекта культурного наследия;

1.3. Выдача разрешения на строительство, в случае если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности  объекта культурного наследия;

1.4. Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации федерального значения (за исключением отдельных объектов культурного наследия федерального значения, перечень которых утверждается Правительством Российской Федерации), регионального значения, включённых в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, выявленного объекта культурного наследия.

2. Министерство здравоохранения, семьи

и социального благополучия Ульяновской области

2.1. Приём заявлений, постановка на учет и предоставление информации по дополнительному лекарственному обеспечению отдельных категорий граждан, имеющих право на получение набора социальных услуг.

2.2. Предоставление отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг.

2.3. Предоставление мер социальной поддержки по оплате твердого топлива гражданам, проживающим в домах, не имеющих центрального отопления, и транспортных услуг для доставки этого топлива в случаях, предусмотренных законодательством.

2.4. Предоставление субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

2.5. Оказание педагогическим работникам, работающим и (или) проживающим в сельской местности на территории Ульяновской области, мер социальной поддержки по оплате жилого помещения с отоплением и освещением.

2.6. Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, пострадавшим от политических репрессий.

2.7. Назначение и выплата ветеранам труда, труженикам тыла, реабилитированным лицам и лицам, пострадавшим от политических репрессий, ежемесячной выплаты в размере стоимости социального проездного билета для проезда на всех видах городского пассажирского транспорта (кроме такси), в пригородном и междугородном сообщении в пределах территории Ульяновской области.

2.8. Компенсация расходов за установку телефона реабилитированным лицам.

2.9. Компенсация расходов за проезд (туда и обратно) один раз в год железнодорожным транспортом в пределах территории Российской Федерации, а в районах, не имеющих железнодорожного сообщения, - водным, воздушным или междугородным автомобильным транспортом реабилитированным лицам.

2.10. Назначение и выплата пособия на погребение реабилитированных лиц.

2.11. Назначение и выплата денежной компенсации за пользование квартирным телефоном и радио ветеранам труда.

2.12. Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты ветеранам труда Ульяновской области.

2.13. Оказание ветеранам труда Ульяновской области мер социальной поддержки по оплате жилищно-коммунальных услуг.

2.14. Предоставление ежемесячной денежной выплаты на ребенка из многодетной семьи.

2.15. Назначение и выплата ежегодной выплаты на приобретение школьной и спортивной одежды детям из многодетных семей, обучающимся в общеобразовательных организациях.

2.16. Назначение и выплата ежемесячного пособия по уходу за ребенком.

2.17. Назначение и выплата единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву.

2.18. Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву.

2.19. Назначение и выплата ежемесячного пособия на ребенка.

2.20. Назначение и выплата дополнительного единовременного пособия при рождении ребенка.

2.21. Назначение и выплата ежемесячной компенсационной выплаты нетрудоустроенным женщинам, имеющим детей в возрасте до 3 лет, уволенным в связи с ликвидацией организации.

2.22. Назначение и выплата ежемесячного денежного пособия детям погибших военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации.

2.23. Назначение и выплата ежемесячного денежного пособия родителям и супругам погибших военнослужащих, сотрудников органов внутренних дел, Федеральной службы безопасности Российской Федерации, прокуратуры Российской Федерации, органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации, погибших при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей или умерших вследствие ранения, контузии, заболеваний, увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы, служебных обязанностей.

2.24. Назначение и выплата инвалидам боевых действий ежемесячного денежного пособия.

2.25. Назначение и выплата компенсации за проезд на садово-дачные массивы.

2.26. Назначение и выплата социального пособия на погребение.

2.27. Назначение и выплата единовременной материальной помощи на погребение.

2.28. Назначение и выплата ежегодной денежной выплаты лицам, награжденным знаком «Почётный донор России», «Почетный донор СССР».

2.29. Назначение и выплата государственного единовременного пособия при возникновении поствакцинальных осложнений.

2.30. Компенсация инвалидам уплаченной страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств.

2.31. Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации на приобретение продовольственных товаров гражданам, подвергшимся воздействию радиации.

2.32. Оплата дополнительного оплачиваемого отпуска гражданам, участвовавшим в ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, аварии на производственном объединении «Маяк», участникам подразделений особого риска.

2.33. Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации на питание ребенка в дошкольных образовательных организациях, специализированных детских учреждениях лечебного и санаторного типа.

2.34. Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью в связи с радиационным воздействием.

1.35. Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации в возмещение вреда, причиненного здоровью в связи с радиационным воздействием вследствие чернобыльской катастрофы либо с выполнением работ по ликвидации последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС, нетрудоспособным членам семьи, находившимся на иждивении умершего инвалида.

2.36. Назначение и выплата пособия на погребение в случае смерти инвалида вследствие радиационного воздействия.

2.37. Назначение и выплата единовременного пособия в связи с переездом на новое место жительства (из зоны радиоактивного загрязнения).

2.38. Назначение и выплата компенсации стоимости проезда, расходов по перевозке имущества граждан, переселяющихся из зоны радиоактивного загрязнения.

2.39. Назначение и выплата ежегодной денежной компенсации на оздоровление гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие катастрофы на Чернобыльской АЭС и других радиационных аварий.

2.40. Назначение и выплата ежемесячной денежной компенсации на питание детей в дошкольных образовательных организациях (специализированных детских учреждениях лечебного и санаторного типа), включая случаи, когда они по медицинским показаниям не посещают эти организации и учреждения, обучающихся в государственных и муниципальных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих, а также лиц, обучающихся за счет средств соответствующих бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в порядке, установленном Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, образовательным программам среднего профессионального образования в период освоения указанных образовательных программ.

2.41. Назначение и выплата ежегодной компенсации за вред здоровью инвалидам вследствие радиоактивного воздействия.

2.42. Назначение и выплата единовременной компенсации за вред здоровью инвалидам вследствие радиоактивного воздействия.

2.43. Назначение и выплата единовременной компенсации семьям за потерю кормильца, участвовавшего в ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф.

2.44. Назначение и выплата ежемесячной компенсации за потерю кормильца, участвовавшего в ликвидации последствий радиационных аварий и катастроф.

2.45. Оформление и выдача удостоверений гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку Теча.

2.46. Назначение и выплата единовременного пособия в связи с причинением вреда здоровью (смертью) при участии граждан в охране общественного порядка.

2.47. Назначение и выплата ежегодной денежной выплаты гражданам, страдающим психическими расстройствами.

2.48. Назначение и выплата единовременной выплаты в случае причинения вреда здоровью при оказании противотуберкулезной помощи.

2.49. Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты ветеранам творческой профессии.

2.50. Назначение и выплата ежегодной денежной выплаты ветеранам творческой профессии.

2.51. Назначение и выплата ежемесячной денежной стимулирующей выплаты творческим работникам, награжденным почетными званиями Российской Федерации, почетными званиями Ульяновской области.

2.52. Присвоение звания «Ветеран труда».

2.53. Присвоение звания «Ветеран труда Ульяновской области».

2.54. Предоставление гражданам справки о среднедушевом доходе семьи (одиноко проживающего гражданина) для оказания им бесплатной юридической помощи государственными юридическими бюро и адвокатами.

2.55. Назначение и выплата ежемесячного денежного пособия женам граждан, уволенных с военной службы.

2.56. Назначение и выплата государственной социальной помощи семьям и одиноко проживающим гражданам.

2.57. Выдача удостоверений и нагрудного знака «Дети войны».

2.58. Доставка на дом карточки-уведомления о начислении ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.

2.59. Принятие отказа от получения ежемесячной денежной выплаты, предоставляемой в соответствии с Законом Ульяновской области от 29.09.2015 № 132-ЗО «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Ульяновской области».

2.60. Предоставление ежемесячной денежной компенсации на оплату жилого помещения и коммунальных услуг федеральным и региональным льготникам.

3. Министерство промышленности, строительства,

жилищно-коммунального комплекса и транспорта

Ульяновской области

Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства в случае, если маршрут, часть маршрута тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства проходят по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), при условии, что маршрут указанного транспортного средства проходит в границах этого субъекта Российской Федерации и маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным дорогам федерального значения, участкам таких автомобильных дорог.

4. Министерство сельского, лесного хозяйства

и природных ресурсов Ульяновской области

Оформление, регистрация и выдача лицензий на пользование участками недр местного значения, внесение изменений и дополнений в лицензии, их переоформление, принятие решений о досрочном прекращении, приостановлении или ограничении права пользования участками недр.

5. Департамент государственного имущества и земельных

отношений Ульяновской области

Предоставление информации и выписок из реестра объектов государственной собственности Ульяновской области.

6. Управление записи актов гражданского состояния

Ульяновской области

Государственная регистрация актов гражданского состояния органами, осуществляющими государственную регистрацию актов гражданского состояния на территории Российской Федерации.

Главная государственная инспекция регионального

надзора Ульяновской области

Выдача и переоформление разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, выдача дубликата разрешения.

8. Департамент архитектуры и градостроительства

Ульяновской области

8.1. Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства на земельных участках, расположенных на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов).

8.2. Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, построенных и реконструированных на земельных участках, расположенных на территориях муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов).

8.3. На территориях муниципальных образований Ульяновской области «Мелекесский район», «Новомалыклинский район», «Старомайнский район», «Ульяновский район», «Цильнинский район», «Чердаклинский район»:

1) подготовка, утверждение и выдача градостроительных планов земельных участков;

2) выдача разрешений на строительство объектов капитального строительства;

3) выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случае строительства, реконструкции объектов капитального строительства, проектная документация которых подлежит экспертизе в соответствии со статьёй 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
Губернатор области

 С.И.Морозов